
UCHWAŁA Nr VII/34/2015 
RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 26 marca 2015 r. 
w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Krzywcza 

 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.), 
art. 20c ust. 4 i 6, art. 20t ust. 2 pkt 2 i ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tekst jedn. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) 
 

Rada Gminy Krzywcza uchwala, co następuje: 
 
 
 

§ 1. 
 

Uchwała określa kryteria rekrutacji na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. 
 
 

§ 2. 
 

1. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, w przypadku 
równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 
rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne 
przedszkole i oddziały przedszkolne nadal dysponują wolnymi miejscami, 
przyjmuje się następujące kryteria dodatkowe i odpowiadające im liczby 
punktów: 
1) oboje rodzice (opiekunowie prawni) pracują lub studiują w systemie 

stacjonarnym albo kandydat jest wychowywany samotnie przez jednego 
rodzica (opiekuna prawnego) pracującego lub studiującego w trybie 
stacjonarnym – 50 pkt; 

2) odległość przedszkola od miejsca zamieszkania dziecka nie przekracza 
3 km – 30 pkt; 

3) rodzeństwo kandydata kontynuujące wychowanie przedszkolne 
w placówce pierwszego wyboru kandydata – 20 pkt. 

2. W przypadku równej liczby punktów pierwszeństwo przyjęcia przysługuje 
dziecku starszemu wiekiem. 



2 

§ 3. 
 

1. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów określonych w § 2 są: 
1) w przypadku kryterium określonego w pkt 1: 

a) oświadczenie o zatrudnieniu bądź studiowaniu w systemie 
stacjonarnym obojga rodziców (opiekunów prawnych), albo, 

b) prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód 
lub separację lub akt zgonu oraz oświadczenie o samotnym 
wychowywaniu dziecka i niewychowywaniu żadnego dziecka 
wspólnie z jego rodzicem; 

2) w przypadku kryterium określonego w pkt 2 – informacja zawarta 
we wniosku o przyjęcie dziecka do przedszkola; 

3) w przypadku kryterium określonego w pkt 3 – oświadczenie rodzica 
(opiekuna prawnego) o realizacji przez rodzeństwo kandydata 
obowiązku przedszkolnego w placówce pierwszego wyboru kandydata. 

 
 

§ 4. 
 

1. Oświadczenia składane są w oryginale. Składający oświadczenie jest 
zobowiązany do zawarcia w nich klauzuli o następującej treści: „Jestem 
świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. 
Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej 
za składanie fałszywych zeznań. 

2. Dokumenty składane są w oryginale lub notarialnie poświadczonej kopii 
albo w postaci urzędowo poświadczonego - zgodnie z art. 76 a § 1 
Kodeksu postępowania administracyjnego - odpisu lub wyciągu 
z dokumentu. 

 
 

§ 5. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzywcza. 
 
 

§ 6. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 2015 roku. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

(-) Piotr Pytlowany 


